
Zápis 

VR02 
Volební období 04/2016 – 201x  

- 1/4  - 

na 2. schůzi Výkonné rady ČSTS dne 26. 4. 2016 v Praze 

 

Přítomni: OdstrčilP (Pr), Tejc (VpE), Dvořák (VpS), Felcman (VpP), Dávidek (DF), Kojetín (KP), Kroupa (KJ), 

Novotný (NL), OdstrčilM (OM) 

 

Program jednání: 

0. Kontrola úkolů 

1. Aktuální informace o činnosti (všichni) 
1.1. Prezident 
1.2. Generální sekretář 
1.3. Viceprezident pro ekonomiku 
1.4. Viceprezident pro sport 
1.5. Viceprezident pro profesní věci 

2. Plán práce (do 30.6.2016) 

3. Organizační struktura 

4. Složení pracovních komisí 

5. Generální sekretář 

6. MČR 2017, výběrové řízení na akce ČSTS 2017, mezinárodní akce 2016-2020 (VpS) 

7. Spolupráce VR – DR – RR 

8. Účast na Olympijském parku 

9. Projekty Tanec pro všechny 

10. Delegace pro WDSF, WDSF PD, DSE – AGM 
 

Jednání bylo zahájeno v 10:00. Hlasování uváděno ve tvaru PRO/PROTI/ZDR6EL SE. 

 

Plán jednání byl na místě doplněn o body 8, 9 a schválen (hl.č.1 – 9/0/0). 

0. Kontrola úkolů 

UmVK 01 Zveřejnění zápisu, včetně všech příloh v záložce oficielních zpráv 

Z: GS 

T: neprodleně 

UmVK 02 Zápis do rejstříků – vkládá se zápis z mVK a zapisují se všechny za ČSTS jednající osoby (Pr, VpE, VpS, 

VpP) a členové RR. Při zápisu je nutné předložit čestné prohlášení. 

Z: VpE 

T: VR03  

UmVK 03 Dokončit v zákonné lhůtě daňovou a účetní uzávěrku ČSTS za rok 2015 včetně nedořešených pohledávek za 

předešlá léta 

Z: Siegel (předchozí VPr) 

T: 30.6.2016 

UmVK 04 Dokončit vyúčtování soutěží výběrového řízení uskutečněných do  konce r. 2015 

Z: Siegel (předchozí VPr) 

T: 30.4.2016 

UmVK 05 Protokolárně předat majetek a finance ČSTS, provozní agendy ČSTS a rozpracované projekty nově zvolené 

Výkonné radě. 

Doplněno: Pr a všichni Vp si připraví seznam agend a rozpracovaných projektů, které budou přebírat a 

vstoupí v jednání s odpovědnými osobami z předchozího období za účelem protokolárního předání. 

Z: předchozí VR, Pr, všichni Vp 

T: 30.6.2016  

UVR 01.01 VR ukládá prezidentovi a viceprezidentům doplnit za svoji oblast návrh dokumentu OŘpA01 Organizační 

schéma (Z: Pr, VpE, VpS, VpP, T: VR02) – viz bod 3 programu 

UVR 01.02 VR ukládá prezidentovi a viceprezidentům doplnit a předložit ke schválení návrhy složení vyjmenovaných 

komisí (Z: Pr, VpE, VpS, VpP, T: VR02) – viz bod 4 programu 



Zápis 

VR02 
Volební období 04/2016 – 201x  

- 2/4  - 

UVR 01.03 VR ukládá VpE projednat s kandidátem na funkci GS termín možného nástupu a náplň práce (Z: VpE, T: 

VR02) – viz bod 5 programu 

UVR 01.04 VR ukládá VpE připravit založení s.r.o. se 100% účastí ČSTS a se základními náležitostmi - jednatel 

Barnat Petr, základní jmění 10.000,- Kč, sídlo Praha (Z:VpE, T dle plánu přesunut na VR03) 

1. Aktuální informace o činnosti (všichni) 

1.1. Prezident 

PR informoval VR o výsledcích jednání s prezidentem SZTŠ – viz zápis z jednání. VR bere výsledky jednání na 

vědomí, ukládá PR zorganizovat reciproční jednání a VPr jednat v dohodnutých oblastech, zároveň ukládá PR rozšířit 

tyto aktivity na další země. (hl.č.1 - 9/0/0) 

UVR 02.01.1 Uskutečnit reciproční jednání s prezidentem SZTŠ  

Z: Pr 

T: neurčen 

UVR 02.01.2 Uskutečnit jednání se SZTŠ na expertní úrovni 

Z: VpS, VpP, VpE 

T: neurčen 

UVR 02.01.3 Uskutečnit úvodní jednání s dalšími sousedními tanečními svazy SZTŠ 

Z: Pr 

T: neurčen 

1.2. Generální sekretář 

VR vyslechla informaci L. Siegela o stavu některých agend a nastavených parametrech komunikace – viz příloha 

č.1 a ukládá upravit, případně doplnit možnosti komunikace o další aliasy a doplnit uvedené tabulky, které pak budou 

použity pro OŘ pA01 Organizační schéma. 

1.3. Viceprezident pro ekonomiku 

VpE seznámil VR s návrhem popisu činnosti GS a Office managera, rozpočtem sekretariátu a nájmy nových 

prostor. Vyzval k doplnění materiálu a doplněný materiál bude předložen na příští jednání VR. 

1.4. Viceprezident pro sport  

VpS seznámil VR s úvahami o reorganizaci soutěžního systému ČSTS. Z následující diskuse vyplynuly 

požadavky na provedení analýzy současného stavu, vytvoření vizí a následného zpracování jednotlivých projektů. 

Aktuálně je třeba řešit (hl.č.2 - 9/0/0): 

 

1.4.1.  MČR družstev 2016 

VR konstatovala, že je třeba nalézt nový formát této soutěže, protože současná koncepce neodpovídá tradici 

těchto soutěží, je obtížně realizovatelná a tím nezajímavá pro organizátory soutěží.  

Pro letošní rok VR rozhodla, že se MČR družstev neuskuteční dle SŘ, ale vytvoří se pilotní projekt Český pohár 

družstev. K jeho zajištění VR jmenovala pracovní skupinu Dvořák, Odstrčil M., Felcman 

UVR 02.02 Český pohár družstev 2016 – pilotní projekt nahrazující MČR družstev 

Z: VpS s PS 

T: VR03 

1.4.2. TL2017 

VR konstatovala, že systém vrcholových soutěží ČSTS přestal odpovídat současným požadavkům a je třeba jej 

inovovat. Jako zásadní se jeví reorganizace TL a jejich návazností na MČR, Ranklisty a NRT, případně vazby na 

postupové soutěže. V této souvislosti je třeba řešit i tvorby porot těchto soutěží. 

UVR 02.03 Analýza současného stavu TL a cíle a strategie pro jeji inovaci 

Z: VpS 

T: VR03 

1.4.3. Systém pro vyhodnocování soutěží 

L. Siegel informoval VR o současném použvaných stavu systémů pro vyhodnocování soutěží v ČSTS: 



Zápis 

VR02 
Volební období 04/2016 – 201x  

- 3/4  - 

 DANCE (Beránek) – pro postupové soutěže 

 Top Turnier (S. Rath) – soutěže WDSF a MČR 

a systému, který používá SZTŠ (A.Molnár), o kterém se již začalo jednat o jeho lokalizaci pro všechny typy 

soutěží (včetně JS2.1 pro soutěže MČR) a o propojení s IS ČSTS. Tato jednání nebyla zatím dokončena. 

UVR 02.03 Příprava podkladů pro další jednání o zavedení programu SZTŠ pro zpracování soutěží 

Z: VpS, GS 

T: neurčen 

1.5. Viceprezident pro profesní věci 

 VpP informoval VR o 

 doškolovacím semináři – Lednice, 27.8.2016, hlavní téma nový katalog figur (dle nových technicých 

příruček WDSF) 

 návrzích na kamerový systém pro MČR 

 návrzích na řešení vzdělávání: 

- legislativní rámec WDSF, Slovenska a ČR 

- vytvoření nového profilu absolventa 

- přizvání R. Slouky jako původního řešitele vzdělávání ČSTS na UP Olomouc 

- rozšíření porot pro MČR 

UVR 02.04 Dopracování systému porot pro MČR 

Z: VpP 

T: VR03 

2. Plán práce (do 30.6.2016) 

Pr vysvětlil principy předloženého plánu činnosti VR. VR uložila všem viceprezidentům dopracovat rubriky přehled 

úkolů a agend v navrženém členění a odsouhlasila termíny jednání 10.5., 31.5. 21.6. (hl.č.3 - 9/0/0) 

UVR 02.05 Dopracování plánu činnosti 

Z: VpE, VpS, VpP 

T: VR03 

3. Organizační struktura 

Bylo přesunuto na další jednání. 

4. Složení pracovních komisí  

VR schválila složení komisí: 

 Komise vnějších vztahů (Pr): Bartuňková, Fencak (hl.č.4 - 8/DF/0) 

 Komise VpE: Dávidek, Taraba, GS, ředitel komunikace  (hl.č.5 - 9/0/0) 

 Soutěžní komise (VpS): Kojetín, Novotný, Stareček, správce soutěžní databáze (hl.č.6 - 9/0/0) 

Složení ostatních komisí bude řešeno na dalším zasedání VR. 

5. Generální sekretář 

Na návrh VpE VR schválila do funkce pana Leoše Siegela (hl.č.7 - 7/KJ/NL). Na plný pracovní úvazek bude 

pracovat od 1.6.2016, do této doby na poloviční. Smlouvu a popis pracovní činnosti (viz bod 1.3) projedná VR na 

dalším zasedání. 

6. MČR 2017, výběrové řízení na akce ČSTS 2017, mezinárodní akce 2016-2020 (VpS) 

VR se vrátí k projednání po projednání úkolu UVR 02.03 a vyřešení servisní společnosti na jednání VR03. 

7. Spolupráce VR – DR – RR 

DR i RR zvolily své předsedy, ale nemohly již zajistit účast na jednání VR. V souladu s legislativou ČSTS jim 

budou zasílány pozvánky na další zasedání. 

VR tímto žádá RR o sdělení, zda již převzala záležitosti, které nebyly dořešeny mVK. Současně ukládá GS, aby 

informoval DR a RR o komunikačních možnostech, které má k dispozici – viz bod 2. 



Zápis 

VR02 
Volební období 04/2016 – 201x  

- 4/4  - 

8. Účast na Olympijském parku 

Pr předal VR informace o projektu účasti ČSTS na Olympijském parku na Lipně a případně dalších místech 

v ČR. Projekt připravila E. Bartuňková a předala jej VR dnešního dne. Náklady tohoto projektu jsou 350.000 (samotné 

Lipno), resp. 460.000 (včetně dalších míst). 

Vzhledem k vysokému finančnímu nároku VR rozhodla vypsat veřejnou soutěž a uložila Pr ověřit stav příprav 

celé akce a VpE připravit podmínky této veřejné soutěže. (hl.č.8 - 9/0/0). 

UVR 02.06 ČOV Olympijský park - veřejná soutěž 

Z: Pr, VpE 

T: VR03 

9. Projekty Tanec pro všechny 

V předchozím volebním období bylo rozhodnuto o vyhlášení pilotních projektů na rozšíření členské základny 

pod titulem Tanec pro všechny. Na tyto projekty byla pro rok 2016 získána dotace MŠMT ve výši 750.000 Kč.  

Protože pilotní projekty dosud nebyly vypracovány, VR rozhodla, že na ně bude vypsána veřejná soutěž a uložila 

VpE připravit podmínky této veřejné soutěže (hl.č.9 - 9/0/0). Dosud podané žádosti budou zařazeny do této soutěže. 

UVR 02.07 Tanec pro všechny - veřejná soutěž 

Z: VpE 

T: VR03 

UVR 02.08 Prověření možností dalších dotačních titulů MŠMT 

Z: VpE, GS 

T: VR04 

10. Delegace pro WDSF, WDSF PD, DSE – AGM 

WDSF AGM, DSE AGA a WDSF PD AGM se uskuteční ve dnech 10.-12.6.2016 v Římě. VR schválila delegaci 

ve složení prezident a viceprezidenti (hl.č.10 - 9/0/0).  

Rozdělení konkrétních rolí pro jednání a návrh na hlasování a vystoupení při jednotlivých akcích přípraví Pr po 

prostudování obdržených materiálů.  

Jednání se zúčastní také E. Bartuňková jako GS DSE a členka komisí WDSF a F. Dávidek s prezentací MS LA 

2018. 

Pr tímto ukládá GS zajištění všech potřebných náležitostí vč. ubytování a cesty. 

 

Přílohy: 

1. Komunikační pravidla 

 

Jednání bylo ukončeno ve 14:10. 

Další jednání VR se uskuteční 10.5.2016 od 10:00 v Brně. 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------- 

Zapsal: Siegel 

Kontrola: OdstrčilP 

Tisková zpráva: Barnat 

Rozdělovník:  
 GS – archiv, plný text a přílohy do oficielních zpráv na web 

 Členové VR 

 Předsedové DR a RR 

 Ředitel komunikace – tisková zpráva na hlavní stránku 


